

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказом ректора
Національного юридичного університету
імені Ярослава Мудрого
№ 356 від 22.12. 2025 року

ПОЛОЖЕННЯ
про Науковий центр «Науковий центр «EULAC Law Hub (Хаб
правової співпраці ЄС-Латинська Америка)» » Національного
юридичного університету
імені Ярослава Мудрого

1. Загальні положення

1.1. Науковий центр «EULAC Law Hub (Хаб правової співпраці ЄС-Латинська Америка)» Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого (далі – Центр) – це науково-дослідний центр, створений з метою сприяння зміцненню порозуміння між науковцями і практиками України, Бразилії, Аргентини, Мексики, Перу та інших латиноамериканських країн у сфері юриспруденції для провадження культурної, освітньої і наукової діяльності, сприяння втіленню в життя принципу верховенства права, розвитку юридичної освіти через створення єдиного наукового простору, шляхом всебічного сприяння академічним, науковим і фаховим контактам та обмінам.

1.2. Назва Центру:

- Повна назва українською мовою: Науковий центр «EULAC Law Hub (Хаб правової співпраці ЄС-Латинська Америка)» Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого;
- Повна назва англійською мовою: Research Centre «EULAC Law Hub (EU-Latin America Law Cooperation Hub) at Yaroslav Mudryi National Law University»;
- Скорочена назва українською мовою: Науковий центр EULAC Law Hub;
- Скорочена назва англійською мовою: Research Centre EULAC Law Hub.

1.3. Центр може мати власну символіку та бланк.

1.4. Центр не є юридичною особою, створений і діє як структурний підрозділ Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого (далі – Університет) на підставі цього Положення з метою посилення співпраці Університету з міжнародними та іноземними державними та неурядовими організаціями, фізичними та юридичними особами усіх форм власності на принципах автономії закладу вищої освіти, поєднання освіти з

наукою для всебічного розвитку України та української юридичної освіти і науки.

1.5. Місце знаходження Центру: Україна, 61024, м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, 84.

1.6. Створення, реорганізація та ліквідація Центру здійснюється за наказом ректора Університету.

1.7. **Місія Центру:** Добровільне формування прогресивної міжнародної спільноти вчених, практикуючих юристів та студентів, які готові об'єднати свої зусилля заради подальшого розвитку та утвердження в Україні цінностей правової держави, удосконалення національного законодавства з використанням досвіду латиноамериканських країн, зокрема через поглиблення правової співпраці між Україною, ЄС та Латинською Америкою.

1.8. **Завдання Центру** визначають напрями його діяльності та включають:

1.8.1. Проведення просвітницької, освітньої та наукової діяльності з метою сприяння поширенню і впровадженню позитивного міжнародного досвіду організації освіти і науки, здобутого в результаті академічних обмінів та контактів.

1.8.2. Сприяння розвитку і зміцненню міжнародних наукових контактів між вченими, вільному обміну відкритою науковою інформацією та досвідом, поширенню інформації про наукове співробітництво між Україною, Бразилією, Аргентиною, Мексикою, Перу та іншими латиноамериканськими країнами, зокрема в галузі академічних обмінів.

1.8.3. Розповсюдження інформації про наукову та просвітницьку спадщину співпраці ЄС-Латинська Америка.

1.8.4. Організація та проведення наукових конференцій, симпозіумів, конгресів, семінарів, колоквиумів та інших наукових та освітніх заходів, заснування та надання премій для молодих вчених.

1.8.5. Сприяння встановленню, розширенню та зміцненню наукових і особистих контактів між українськими правознавцями, філологами, перекладачами, вченими та практиками, з одного боку, і, відповідними фахівцями Бразилії, Аргентини, Мексики, Перу та інших латиноамериканських країн, з іншого.

1.8.6. Здійснення різних форм партнерства з науковими та освітніми установами, громадськими організаціями, науковими товариствами, спілками, фондами та благодійними організаціями в Україні та за її межами з метою підтримки та реалізації програм, проектів і заходів, що відповідають цілям діяльності Центру.

1.8.7. Заохочення студентів-правників та молодих юристів діяти заради добробуту суспільства на засадах справедливості й верховенства права.

1.8.8. Інтеграція інноваційних юридичних практик Латинської Америки, таких як громадська медіація в Бразилії, для збагачення української юридичної освіти та практики.

1.9. Напрями діяльності Центру:

1.9.1. Організація та проведення теоретичних та науково-практичних конференцій, диспутів, тематичних круглих столів, інших заходів.

1.9.2. Участь у підготовці та розповсюдженні аналітичних, наукових, інформаційних матеріалів, експертних висновків.

1.9.3. Підготовка навчальних видань, зокрема двомовних матеріалів (українська/португальська, українська/іспанська).

1.9.4. Організація та забезпечення зустрічей студентів та працівників Університету з видатними вченими, політичними діячами, митцями, відомими підприємцями та юристами з Бразилії, Аргентини, Мексики, Перу та інших латиноамериканських країн.

1.9.5. Участь у підготовці та поширенні серед широких кіл громадськості та окремих верств населення просвітницьких матеріалів з правової тематики.

1.9.6. Підтримка та розвиток нових міжнародних зв'язків Університету з партнерами з Бразилії, Аргентини, Мексики, Перу та інших латиноамериканських країн, з акцентом на співпрацю ЄС-Латинська Америка.

1.9.7. Розроблення і здійснення цільових програм та проектів за напрямками роботи Центру, у тому числі за рахунок залучення коштів від іноземних партнерів.

1.9.8. Сприяння реалізації спільних некомерційних проектів спільно з юридичними фірмами, українськими та зарубіжними організаціями, учбовими закладами.

1.9.9. Створення умов для впровадження результатів наукових досліджень і прогресивного практичного досвіду в навчальний процес Університету, підвищення якості підготовки фахівців із вищою освітою та кваліфікації науково-педагогічного колективу Університету й інших зацікавлених суб'єктів.

1.9.10. Участь в експертній оцінці законопроектів та в громадських обговореннях проєктів нормативно-правових актів, присвячених урегулюванню профільних для Центру питань.

1.9.11. Організація та проведення заходів з підвищення кваліфікації (у т. ч. стажування) науково-педагогічних працівників Університету та інших закладів вищої освіти, зокрема на території Бразилії.

1.9.12. Організація та участь у профорієнтаційній діяльності Університету.

2. Структура Центру

2.1. У складі Центру діють керівник, провідні спеціалісти та спеціалісти Центру.

2.2. Хаб очолює керівник Центру, який призначається наказом ректора Університету за поданням проректора з наукової роботи.

2.3. Керівник Центру:

- визначає напрямки діяльності Центру у межах завдань, визначених цим Положенням;
- організовує діяльність Центру, розподіляє завдання між працівниками, здійснює загальний контроль за якістю та своєчасністю виконання завдань;
- представляє Центр у відносинах з органами державної влади та місцевого самоврядування, міжнародними та національними урядовими та неурядовими організаціями, засобами масової інформації, фізичними та юридичними особами усіх форм власності;
- щорічно звітує про результати діяльності Центру на засіданні вченої ради Університету.

2.4. Спеціалісти та провідні спеціалісти Центру призначаються наказом ректора Університету за поданням керівника Центру, погодженим з проректором з наукової роботи.

3. Діяльність Центру

3.1. У своїй діяльності Центр керується чинним законодавством України, Статутом Університету та цим Положенням.

3.2. Діяльність Центру здійснюється на засадах відкритості до конструктивного партнерства і непорушності академічної свободи – самостійності та незалежності працівників Центру під час провадження педагогічної, науково-педагогічної, наукової та/або інноваційної діяльності, що здійснюється на принципах свободи слова і творчості, поширення знань та інформації, проведення наукових досліджень і використання їх результатів з урахуванням обмежень, встановлених законом.

3.3. Для виконання визначених завдань Центр може залучати на волонтерських засадах чи оплатній основі, у т.ч. шляхом утворення тимчасових творчих колективів, педагогічних, наукових, науково-педагогічних та інших працівників Університету й інших підприємств,

установ і організацій, здобувачів вищої освіти, експертів, спеціалістів, самозайнятих осіб тощо.

3.4. Для популяризації своєї діяльності Хаб може створювати сторінки і канали в мережі Інтернет, представництва і групи в соціальних мережах, виготовляти друковані, фото-, відео- й аудіо-матеріали, відеолекції, відеоогляди й інший сучасний мультимедійний контент, створювати інтерактивні бази знань, чат-боти тощо.

3.5. Для досягнення проголошених цілей і виконання визначених завдань Хаб використовує матеріально-технічну базу Університету та його структурних підрозділів, залучає гранти, благодійні внески фізичних та юридичних осіб-донорів тощо, використовує інші не заборонені чинним законодавством України джерела фінансування й матеріально-технічного забезпечення.

3.6. Найвагоміші здобутки Центру щорічно розглядаються на засіданні вченої ради Університету.

4. Затвердження та внесення змін до Положення про Хаб

4.1. Це Положення затверджується наказом ректора Університету.

4.2. Внесення змін до цього Положення здійснюється на підставі наказу ректора Університету.